
 

ROZHODNUTÍ č. j: MSP-11/2018-OVTP-DOTC/104 
Strana 1 (celkem 6) 

 
 

MINISTERSTVO SPRAVEDLNOSTI 
ČESKÉ REPUBLIKY 

 
 

 
V Praze     
Č. j.: MSP-11/2018-OVTP-DOTC/104 

 
Ministerstvo spravedlnosti České republiky vydává podle § 14 a násl. zákona  
č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech a o změně některých souvisejících zákonů 
(rozpočtová pravidla), ve znění pozdějších předpisů 
 
 

Rozhodnutí 
o poskytnutí neinvestiční dotace ze státního rozpočtu ČR  

na rok 2019 
 

Příjemce dotace: Azylový dům pro ženy a matky s dětmi, o.p.s. 

IČ: 25909614 

Ulice: Hrbová 1561 

Obec: Vsetín 

Kraj: Zlínský  PSČ:  755 01 

Telefon / fax: +420 739 633 354  E - mail: michal.trcalek@azylovydum.cz 

Statutární zástupce: Mgr. Michal Trčálek 

Číslo registrace: O 140, Krajský soud v Ostravě 

Bankovní spojení: 2100671898/2010 Variabilní symbol: 462019 

Dotace bude poskytnuta:  Převodem na účet příjemce 

Dotační titul: Rozvoj služeb pro oběti trestné činnosti poskytovaných na 
základě zákona č. 45/2013 Sb., o obětech trestných činů 

Požadovaná výše dotace: 159 180 Kč 

Účelové určení dotace: Poskytování právních informací a restorativních programů pro 
oběti trestných činů 

Cíl dotace: Pomoc obětem trestných činů 

Minimální počet klientů: 37 

Název projektu: Poskytování právních informací obětem trestných činů 

Číslo projektu: 14/2018-OVTP-DOTC 

Účelu projektu má být dosaženo k datu: 31. 12. 2019 



 

ROZHODNUTÍ č. j: MSP-11/2018-OVTP-DOTC/104 
Strana 2 (celkem 6) 

Dotace se poskytuje zčásti ve výši 147 178 Kč na účel poskytování právních informací 
a restorativních programů pro oběti trestných činů, kterého má být dosaženo k datu  
31. 12. 2019, ve zbylé výši 12 002 Kč se žádost o dotaci zamítá. 
Odůvodnění: Žadatel o dotaci Azylový dům pro ženy a matky s dětmi, o.p.s., splnil 
všechny podmínky stanovené Výzvou pro předkládání žádostí o poskytnutí dotace na 
programy v rámci dotačních titulů Ministerstva spravedlnosti ČR pro rok 2019, avšak 
stanovený dotační rozpočet poskytovatele neumožňuje poskytnout dotaci v požadovaném 
rozsahu. Z tohoto důvodu byla dotace na základě hodnotitelských posudků a návrhu Komise 
pro výběr projektů předložených v rámci dotačního řízení Ministerstva spravedlnosti ČR 
v oblasti pomoci obětem trestné činnosti zkrácena o 8 %. 

Celkový rozpočet projektu: 213 074 Kč Přidělená dotace: 147 178 Kč 
Z toho 

- provozní náklady: 
- osobní náklady: 

 
 0 Kč 
147 178 Kč 

Limit provozních nákladů: nesmí přesáhnout částku stanovenou v rozpočtu uvedeném 
v příloze tohoto Rozhodnutí. 
Limit osobních nákladů: nesmí přesáhnout částku stanovenou v rozpočtu uvedeném 
v příloze tohoto Rozhodnutí. 
Čerpání dotace musí být vždy v souladu s Metodikou pro poskytování dotací 
nestátním neziskovým organizacím ze státního rozpočtu Ministerstva spravedlnosti 
ČR. 
Výše dotace je vázána na naplnění programu minimálním počtem klientů uvedeným 
v žádosti o dotaci. Počet klientů uvedený v žádosti o dotaci byl po krácení dotace snížen  
o stejnou procentuální výši, v jaké byla krácena dotace. Při nenaplnění programu klienty je 
příjemce povinen vrátit poměrnou část dotace. Počet klientů je příjemce povinen doložit 
v rámci závěrečného vyúčtování anonymním přehledem klientů z dokumentace 
povinně vedené v souladu s vyhláškou č. 119/2013 Sb., o standardech kvality 
poskytovaných služeb podle zákona o obětech trestných činů. 

Míra naplnění minimální kapacity klienty Procento snížení poskytnuté dotace 

79,99 - 70 % 10 % 

69,99 - 50 % 20 % 

49,99 – 30% 50 % 

29,99 -  0 % 70 % 
Čerpání dotace je vázáno maximálními částkami uvedenými v jednotlivých skupinách 
položek rozpočtu, který je přílohou Rozhodnutí o poskytnutí neinvestiční dotace ze státního 
rozpočtu ČR na rok 2019 (dále jen „Rozhodnutí“). Skupinami položek se rozumí:  
1.1 Materiálové náklady celkem, 1.2 Nemateriálové náklady celkem, 1.3 Jiné provozní 
náklady, 2. Osobní náklady celkem; při těchto změnách je nutné zachovat strukturu 
konečné podoby rozpočtu dotace, nelze tedy čerpat dotaci mimo schválené položky 
rozpočtu. Pokud to bude vyžadovat realizace programu, lze maximální částku skupiny 
položek dle potřeb programu snížit či zvýšit za předpokladu, že ve stejném rozsahu  
(ve stejné absolutní částce), v jakém je výše částky určité skupiny položek konečné podoby 
rozpočtu dotace překročena, je výše částky jiné skupiny položek, popřípadě jiných skupin 
položek, uspořena. V případě změny vyšší než 15% musí příjemce požádat o souhlas 
Ministerstvo spravedlnosti ČR. 



 

ROZHODNUTÍ č. j: MSP-11/2018-OVTP-DOTC/104 
Strana 3 (celkem 6) 

Dotační priority, ke kterým se příjemce dotace v žádosti o dotaci zavázal: 
 
Příjemce se v žádosti o dotaci nezavázal k žádné dotační prioritě. 
 
 
 
A) Podmínky, jejichž porušení bude kvalifikováno jako porušení 

rozpočtové kázně a postihováno odvodem ve stejné výši, v jaké byla 
rozpočtová kázeň porušena (podle zákona č. 218/2000 Sb., rozpočtová 
pravidla): 

1) Příjemce dotace je povinen nepřekročit podíl dotace ze státního rozpočtu na celkových 
nákladech skutečně vynaložených na realizaci projektu, tj. maximálně 70%, dle přílohy 
k usnesení vlády č. 92 ze dne 1. února 2010, část Druhá, bod 10. Ve výjimečných  
a odůvodněných případech může Ministerstvo spravedlnosti ČR udělit výjimku 
překračující podíl 70 % za předpokladu, že se organizace ocitne v situaci, kdy nebude 
možné získat finanční prostředky z místních či jiných nestátních zdrojů. 

2) Poskytnuté finanční prostředky je příjemce dotace povinen použít jen na způsobilé 
a skutečně vynaložené výdaje projektu, které jsou přesně identifikovatelné, časově 
odpovídají realizaci projektu a jsou v souladu se stanoveným účelem dotace, s platnými 
předpisy, podmínkami uvedenými v Rozhodnutí a s přijatou žádostí o poskytnutí dotace 
včetně jejích příloh. Porušení těchto povinností nebo nedodržení stanoveného účelu 
dotace je neoprávněným použitím peněžních prostředků státního rozpočtu ve smyslu  
§ 3 písm. e) zákona č. 218/2000 Sb., rozpočtová pravidla, které je porušením rozpočtové 
kázně dle § 44 odst. 1 písm. j) zákona č. 218/2000 Sb., rozpočtová pravidla. 

3) Příjemce je povinen dodržet stanovené členění finančních prostředků dle struktury 
schváleného rozpočtu projektu včetně rozlišení na okruh nákladů osobních a nákladů 
provozních.  

4) Příjemce nesmí poskytovat prostředky z dotace jiným fyzickým a právnickým osobám, 
pokud nejde o úhradu spojenou s realizací projektu, na který byly poskytnuty. 

5) V případě, že příjemce od realizace projektu odstoupí, je povinen tuto skutečnost 
neprodleně oznámit poskytovateli, provést zúčtování dotace za období realizace projektu 
a vrátit nevyčerpané prostředky dotace nejpozději do 30 kalendářních dnů od oznámení  
o odstoupení od projektu na účet poskytovatele, ze kterého byla dotace poskytnuta. 
Nesplnění této povinnosti je zadržením prostředků poskytnutých ze státního rozpočtu ve 
smyslu § 3 písm. f) zákona č. 218/2000 Sb., rozpočtová pravidla, které je porušením 
rozpočtové kázně dle § 44 odst. 1 písm. b) zákona č. 218/2000 Sb., rozpočtová pravidla.  

6) Před případným zánikem (likvidací) organizace je organizace povinna přednostně 
vypořádat vztahy se státním rozpočtem a vrátit nevyčerpané prostředky státního rozpočtu 
na účet poskytovatele, ze kterého byly tyto prostředky poskytnuty. Nesplnění této 
povinnosti je zadržením prostředků poskytnutých ze státního rozpočtu ve smyslu  
§ 3 písm. f) zákona č. 218/2000 Sb., rozpočtová pravidla, které je porušením rozpočtové 
kázně dle § 44 odst. 1 písm. b) zákona č. 218/2000 Sb., rozpočtová pravidla. 



 

ROZHODNUTÍ č. j: MSP-11/2018-OVTP-DOTC/104 
Strana 4 (celkem 6) 

7) Příjemce je povinen při realizaci zakázek nezbytných k realizaci projektu postupovat 
v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů, či na základě cenového marketingu. 

 
 
B)  Podmínky, jejichž porušení bude postihováno odvodem za porušení 

rozpočtové kázně ve výši 5% z celkové částky poskytnuté dotace (podle 
zákona č. 218/2000 Sb., rozpočtová pravidla): 

1) Příjemce je povinen umožnit poskytovateli provedení kontroly správnosti (zejména 
hospodárnosti, účelnosti a efektivnosti) použití poskytnuté dotace včetně kvality 
poskytnutých služeb. V rámci finanční kontroly je příjemce povinen na vyzvání 
oprávněné osoby poskytovatele poskytnout veškeré údaje týkající se projektu a jeho 
realizace včetně veškeré dokumentace k jeho financování, účetních dokladů o čerpání 
prostředků poskytnutých na realizaci projektu.  

 
2) Příjemce je povinen předložit poskytovateli Průběžnou zprávu o realizaci projektu za  

I. pololetí roku 2019 do 30. září 2019 v počtu jednoho originálního výtisku. Průběžná 
zpráva musí kromě skutečně získaných finančních prostředků (zdrojů) a přehledu 
dosažených výkonů v předepsané struktuře s komentářem obsahovat informace o průběhu 
realizace projektu. Správnost Průběžné zprávy včetně jejích příloh je povinen potvrdit 
svým podpisem statutární orgán příjemce dotace. Struktura Průběžné zprávy a struktura 
vykazovaných výkonů jsou zveřejňovány na webových stránkách Ministerstva 
spravedlnosti ČR. 

 
3) Příjemce je povinen předložit poskytovateli do 31. ledna 2020 Závěrečnou zprávu 

o realizaci projektu za rok 2019 v počtu jednoho originálního výtisku, která musí 
obsahovat také informace o průběhu, naplnění cílů a hodnocení efektivnosti 
realizovaného projektu včetně struktury čerpání finančních prostředků. Prohlášení 
příjemce dotace, které je součástí Závěrečné zprávy, stejně jako čestné prohlášení 
o bezdlužnosti příjemce, je povinen vyplnit a potvrdit svým podpisem statutární orgán 
příjemce dotace. Formulář Závěrečné zprávy, tabulek k vyúčtování dotace a formulář pro 
finanční vypořádání vztahů příjemce dotace se státním rozpočtem jsou zveřejňovány na 
webových stránkách Ministerstva spravedlnosti ČR. 

 
4) Příjemce je povinen provést vyúčtování dotace poskytnuté v roce 2019 podle Metodiky 

pro poskytování dotací nestátním neziskovým organizacím ze státního rozpočtu 
Ministerstva spravedlnosti ČR do 31. ledna 2020 a zároveň předložit finanční vypořádání 
vztahů se státním rozpočtem dle vyhlášky Ministerstva financí ČR č. 367/2015 Sb., 
o zásadách a lhůtách finančního vypořádání vztahů se státním rozpočtem, státními 
finančními aktivy a Národním fondem (vyhláška o finančním vypořádání), ve znění 
pozdějších předpisů, ve stanovených termínech. Struktura vyúčtování je zveřejňována na 
webových stránkách Ministerstva spravedlnosti ČR. Nevyčerpané prostředky dotace 
je příjemce dotace povinen poukázat nejpozději do 31. ledna 2020 na zvláštní účet 
poskytovatele uvedený níže. 

 
5) Příjemce je povinen vydat o svých aktivitách za období, na které mu byla dotace 

poskytnuta, veřejnou Výroční zprávu (nebo její ekvivalent) a tuto zaslat poskytovateli  
do 30. září 2020, a to v jednom originálním výtisku. Výroční zpráva musí obsahovat 
celkový přehled hospodaření organizace. 

 



 

ROZHODNUTÍ č. j: MSP-11/2018-OVTP-DOTC/104 
Strana 5 (celkem 6) 

C) Podmínky, jejichž porušení bude postihováno odvodem za porušení 
rozpočtové kázně ve výši 0,5% z celkové částky poskytnuté dotace 
(podle zákona č. 218/2000 Sb., rozpočtová pravidla): 

 
1) Příjemce je povinen realizovat program v souladu se všemi dotačními prioritami, ke 

kterým se zavázal v žádosti o dotaci. Odvod se vztahuje na každou nesplněnou prioritu. 

2) Příjemce je povinen neprodleně oznámit změnu údajů obsažených v Rozhodnutí 
o poskytnutí neinvestiční dotace ze státního rozpočtu ČR na probíhající období. Příjemce 
dále v dostatečném předstihu informuje Ministerstvo spravedlnosti ČR o plánovaných 
změnách, které se týkají právní formy organizace, zániku organizace/služby či účasti na 
fúzi apod. 

3) Příjemce je povinen účtovat v soustavě podvojného účetnictví v souladu se zákonem 
č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, a odpovídá za vedení 
analyticky odděleného účetnictví o příjmech a výdajích resp. výnosech a nákladech 
projektu v členění dle podílů dotace. 

4) Příjemce je povinen Rozhodnutí a veškeré doklady související s poskytnutou dotací 
archivovat podle ustanovení zákona č. 563/1991 Sb. a podle § 44 a) odst. 11 zákona 
č. 218/2000 Sb., tj. nejméně 10 let po ukončení kalendářního roku, v rámci něhož byla 
dotace poskytnuta. 

5) Při publikování poznatků, které byly získány v průběhu realizace projektu, a při jejich 
uvedení ve Výroční zprávě je příjemce povinen uvádět, že „projekt byl realizován za 
finanční podpory Ministerstva spravedlnosti ČR. Každý dokument vyhotovený 
žadatelem/příjemcem týkající se realizace projektu, jenž je použit pro informování 
veřejnosti o podpořeném projektu nebo jeho části, musí obsahovat minimálně zobrazení 
loga Ministerstva spravedlnosti ČR spolu s názvem dotačního programu. 

 
Poučení příjemce dotace 

 

• Dle § 14 odst. 1 zákona č. 218/2000 Sb., rozpočtová pravidla, není na poskytnutí dotace 
právní nárok. 

 
• V řízení o poskytnutí dotace se nepoužije ustanovení § 37 odst. 3, § 41, § 45 odst. 2 a 4,  

§ 71 odst. 3, § 80 odst. 4 písm. b) až d), § 140 odst. 2 a § 146 zákona č. 500/2004 Sb., 
správní řád, ve znění pozdějších předpisů. 

 
• Proti Rozhodnutí není přípustné podání odvolání či rozkladu ani obnova řízení. Rovněž 

není přípustné přezkumné řízení s výjimkou uspokojení účastníka po podání žaloby 
ve správním soudnictví podle § 153 odst. 1 písm. a) zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, 
kdy dojde k uspokojení žalobce změnou nebo zrušením Rozhodnutí v přezkumném 
řízení. 

 
• Příjemce dotace má právo poskytnutou dotaci vrátit, jestliže nesouhlasí s podmínkami 

stanovenými v Rozhodnutí. Pokud do 30 kalendářních dnů po obdržení Rozhodnutí 
nevrátí příjemce dotaci na účet poskytovatele, z něhož byla tato dotace poskytnuta, má 
poskytovatel dotace za to, že příjemce dotace souhlasí s podmínkami, za nichž byla 
dotace poskytnuta. 



 

ROZHODNUTÍ č. j: MSP-11/2018-OVTP-DOTC/104 
Strana 6 (celkem 6) 

• V případě zjištění, že údaje uvedené v žádosti o poskytnutí dotace, podle nichž bylo 
vydáno Rozhodnutí a poskytnuta dotace, jsou neúplné nebo nepravdivé, bude v souladu 
s ustanovením § 15 odst. 1 písm. b) zákona č. 218/2000 Sb., rozpočtová pravidla, 
poskytovatelem dotace zahájeno řízení o odnětí dotace podle zákona č. 500/2004 Sb., 
správní řád. 

 
• Poskytovatel může rozhodnout o odnětí dotace nebo její části, pokud došlo k vázání 

prostředků státního rozpočtu a tato nebyla ještě příjemci z účtu státního rozpočtu 
odeslána (§ 15 zákona č. 218/2000 Sb., rozpočtová pravidla). 

 
• Pokud příjemce nepředloží ve stanoveném termínu vyúčtování poskytnuté dotace, 

neprovede finanční vypořádání vztahů se státním rozpočtem a neodvede-li nevyčerpané 
prostředky dotace zpět do státního rozpočtu, nebude mu dotace přiznaná na následující 
rozpočtový rok uvolněna až do doby odstranění všech těchto nedostatků. 

 
• Příjemce je povinen vracet v průběhu dotačního roku poskytnuté prostředky zpět na účet 

poskytovatele neprodleně poté, co se dozví, že je v daném roce nebude schopen  
ke stanovenému účelu vyčerpat. Příjemce nezadržuje tyto prostředky až do závěrečného 
vyúčtování dotace. 

 
• Bankovní spojení pro vratky finančních prostředků na účet poskytovatele v průběhu roku, 

v němž je dotace poskytnuta: 5120001/0710. 
 
• Bankovní spojení pro vratky finančních prostředků do státního rozpočtu v následujícím 

roce (v rámci vypořádání vztahu se státním rozpočtem dne vyhlášky Ministerstva financí 
ČR č. 367/2015 Sb., o finančním vypořádání): 6015-5120001/0710. 

 
 
Závěrečné ustanovení 
 
Rozhodnutí je vyhotoveno ve dvou stejnopisech a každá ze stran obdrží po jednom 
vyhotovení. 
 
Za organizační složku státu: 

Ministerstvo spravedlnosti ČR, Vyšehradská 16, 128 10 Praha 2, IČO: 00 02 54 29 
 

 
v z. Ing. Zbyněk Spousta 

náměstek pro řízení sekce provozní a právní 
 

 


	ČESKÉ REPUBLIKY
	o poskytnutí neinvestiční dotace ze státního rozpočtu ČR
	na rok 2019

		zspousta@msp.justice.cz
	2019-04-23T12:35:26+0200
	Ministerstvo spravedlnosti ČR
	Ing. Zbyněk Spousta
	Elektronický podpis




